
 
 

Apel  

Prezydium KK  

nr  48/11 

ws. ustawy o zmianie ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym, ustawy o stopniach i tytule naukowym 

oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki” uchwalonej przez Sejm dnia 4 lutego 2011 r.  

 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” apeluje  do Posłów i Senatorów      

o  wprowadzenie zmian w procedowanej w Senacie RP ustawie o zmianie ustawy „Prawo  

o szkolnictwie wyższym, ustawie o stopniach i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule  

w zakresie sztuki oraz o zmianie niektórych innych ustaw”  postulowanych przez środowisko Krajowej 

Sekcji Nauki NSZZ „Solidarność”. Akt ten w obecnym kształcie jest szkodliwy  dla polskiej nauki  

i szkolnictwa wyższego. 

             Prezydium KK nie podważa potrzeby przeprowadzenia niezbędnych reform w nauce  

i szkolnictwie wyższym. Uważamy jednak, że ze względu na znaczenie tych dziedzin  

w budowaniu  innowacyjnej gospodarki konieczne jest przede wszystkim zwiększenie nakładów 

budżetowych na naukę i szkolnictwo wyższe. W tym kontekście niepokojący jest  brak w ustawie 

takich zapisów.   

Nakłady na   naukę i szkolnictwo wyższe są w Polsce bardzo niskie, należą do najniższych  

w Unii Europejskiej. Finansowanie nauki i szkolnictwa wyższego w budżecie państwa na 2011 rok 

wskazuje na dalsze lekceważenie przez rząd znaczenia tych dziedzin dla rozwoju gospodarczego, 

społecznego i kulturowego kraju. To głębokie niedoinwestowanie należy do istotnych przyczyn 

niepowodzeń  w budowaniu innowacyjnej gospodarki w Polsce.  

Dotychczasowy status pracowników naukowych gwarantuje niezależność od wpływów 

politycznych i daje możliwość swobodnej pracy naukowej. Niestety nowelizacja ustawy zmienia ten 

stan rzeczy.  

Obawiamy się, że  wbrew założeniom ustawodawcy  nastąpi  dalsze obniżenie poziomu nauki 

w Polsce.  

Jeszcze raz apelujemy – Ratujmy polską naukę ! 

 

Gdańsk, 1 marca 2011 r.       Prezydium KK 

NSZZ „Solidarność”  

Sekretarz KK NSZZ „Solidarność” 

(-) Ewa Zydorek 

  

  


